providet in casu non deciso; de novo jus inducit: d. l. de quibus in princ. & ibi gloss. 1. quando est contra legem, eam abrogat. Bart. in d. l. de quibus num. 5. sus. Ioan. And. in d. tract. de consuet. c. 55. Pan. in c. fin. sub numero secundo vers. ultimo concludendum & numer. seqq. hoc tit. Non potest detrahete substantiæ actus, ipso actu remanente, c. 2. hoc tit. in 6. c. cum terra & ibi Pan. numero primo & 2. de elect. Differt ¶ consuetudo à 4 præscriptione, quia ex præscriptione acquiritur jus privato, vel omnibus de clero, vel autertur jus quæsitum, aliis certis personis, aut collegio, c. cum dilectus & ibi Pan. hoc tit. c. cum ecclesia & ibi Pan. numero 45. de caus. possess. & prop. Pan. in c. fin. numero secundo hoc tit. Cas. decis. 1. numero tertio & quarto hoc tit. & decis. 2. numero quarto de his que fiunt à maiori part. capit. siue illud jus trahatur ex publico, siue ex privato: consuetudine vero non acquiritur jus alicui privato, sed in publico, undecunque causetur, etiam si ex privato jus trahatur: l. venditor §. si constat. ff. comm. prad. Pan. in c. fin. numero 20. hoc tit. Ioan. And. in c. non est in fine hoc tit. in 6. item in consuetudine, cum sit quædam lex, inspicitur sola voluntas, siue consensus, nec requiritur titulus, aut bona fides: in præscriptione requiritur titulus, & bona fides: gloss. fin. in c. fin. vers. sed quam differentiam hoc tit. qua ponit alias differentias & Can. late Felin. in c. auditu numero 22. de prescript. Bald. in l. imperium in 1. repet. sub numero 13. ff. de iurisd. omn. iud. Rip. in c. cum ecclesia sutrina num. 124. & seqq. de caus. possess. & propriet. Semper ¶ consuetudo probanda est in specie & in casu, de quo agitur, Cyn. in l. 2. numero 21. & 22. & seqq. C. qua sit long. consuet. Salyc. in l. 1. numero 23. & 24. eod. Butr. in c. fin. numero 67. & 68. hoc tit. ord. conf.

257. post numerum 3. etiam interpretativa: *Surd. conf. 254. numero 26. ubi plures quotas allegat Greg. xv. decis. 162. non inducitur ex usu difformi, l. nemo §. temporaria ff. de reg. iur. Bart. in l. 2. numero 27. ff. solut. matrim. & ibi DD. afflicti. decis. 280. num. 9. Bald. in l. non solum in fine ff. de jur. dat. Greg. xv. decis. 162. numero 8. & ibi annot. vel ab actu, qui ex mera facultate procedit: Pan. in c. quod translationem numero quarto de offic. leg. Pan. in c. abbate numero decimo de verb. signif. Greg. xv. decis. 162. numero 10. & ibi annot. Et unicus actus contrarius probat consuetudinem non extare, etiam si mille actus, ad inducendam consuetudinem essent gesti. Bart. in l. semper in stipulationibus in fine ff. de reg. iur. & ibi Cagn. numero duodecimo & DD. Greg. xv. decis. 162. numero 9. & ibi annot. Quando fit mentio de antiqua consuetudine, vel de longæva, vel inveterata, vel his similibus semper intelligitur, quod sit legitime præscripta per quadraginta annos. Franc. post gloss. in c. generali numero 8. de elect. in c. & ibi Can. Consuetudo ꝑ centenaria aut inmemorabilis nunquam censetur sublata etiam per verba universalia, quacunque consuetudine non obstante, nisi exprimat. Felix. in rub. de præscript. numero 18. Prob. ad Monach. in c. 1. num. 24. de præscript. in 6. gloss. in aut. ut de casero commut. rei immot. & in verbo præsumptione Gonzal. in reg. Can. cell. de mens. & altern. gloss. 33.*

De postulatione Prælatorum.

Titulus V.

S V M M A R I A.

- 1 Postulationis definitio.
- 2 Postulandi quinam sint.
- 3 Postulatio duplex, solemnis, & non solemnis.
- 4 Postulatio per postulationem nullum jus acquiritur.

- 5 Postulantes quando possunt à postulatione recedere.
- 6 A quo postulatio admittatur.
- 7 Postulantium indignum pena.
- 8 Admissa postulatione per superiorem, postulatio jus acquiritur.
- 9 Admissio postulationis habet vim confirmationis.

MAGISTRATUS jura tuentur, l. 2. §. post originem, ff. de orig. jur. c. ubi periculum §. præterea de elect. in 6. qui jure canonico assumuntur, per postulationem, electionem, aut translationem, de quibus subjicit: & quia postulatio innititur gratiæ, præmittit titulum de postulatione prælatorum. Postulatio ꝑ est ejus, qui eligi non potest, in prælatum à superiore concors capituli facta petitio, c. 1. §. postulationem & §. pen. h. tit. servatis formis, Pan. in d. c. quia propter n. 9. vers. quero secundo c. scriptum c. bona el. 2. de elect. c. in caus. & ibi Innoc. num. primo, de elect. cap. quia propter de elect. dico concors, quia facta à minori, quam tertia parte capituli, non solet admitti: c. bona memoria el. 1. hoc tit. & si concurrat cum electione alterius, non admittitur, nisi numerus postulantium sit duplor major: c. scriptum est de elect. gl. in d. c. bon. mein. el. 1. in verb. in tanta. concurrentibus pluribus postulationibus admittitur ea, quæ celebrata est à duabus partibus, urgente necessitate: Pan. in c. auditus n. 9. de el. & ibi Anch. sub nu. tertio, vers. quero generaliter & Can. Postulandi ꝑ sunt, omnes qui patiuntur defectum dispensabilem, secus si indispensablem, c. primo §. penul. hoc tit. & ibi gloss. in verbo personam Pan. in c. fin. n. 8. in fin. hoc tit. aut durum sit super eo dispensari. c. post translationem de renunc. in fin. c. officii de elect. propter quem non possunt exercere officium, ad quod promoventur, vel alias inhabilitantur à jure: Pan. in c. fin. sub n. 8. vers. 3. regula h. tit. c. quia diligentia & c. quisquis de

de elect. c. convenientibus §. pen. & fin. & c. seq. r. quæst. 7. ideo postulandus est in Episcopum, qui trigessimum annum nondum implevit, c. cum in cunctis c. dudum el. 1. c. cum nobis de elect. constitutus in minoribus ordinibus, d. c. dudum el. 1. c. multis de ar. & qualit. & ord. presb. c. cupientes §. denique de elect. in 6. laicus, c. Osius 61. dist. c. primatus 71. dist. episcopus, cum propriæ sit alligatus ecclesiæ, c. inter corporalia vers. sicut autem de translat. episcop. & c. d. c. cupientes §. denique & bona memoria el. 2. & c. fin. & ibi gl. r. hoc tit. secus in abbatibus, & cæteris prælatis, etiam exemptis infra dignitatem episcopalem, licet consentire, vel transire, non valeant, sine superioris auctoritate: c. si abbatem de elect. in 6. gloss. mag. in c. fin. hoc tit. & ibi Pan. sub n. 8. unde versus. postulo Pontifices, non factos, atque minores ætate, laicos, male natos, religiosos; & plures alios, qui postulari debeant, enumerant Anchar. in c. fin. hoc tit. vers. quærunt hic communiter, & ibi Ioan. Andr. numero quarto, & seqq. & Can.

3 Duplex ¶ est postulatio solemnis, & non solemnis; Solemnis dicitur, quando postulatur ab eo, qui potest super omni impedimento postulari dispensare, quæ est superius definita. Non solemnis dicitur, quando postulatur ab eo, qui non potest dispensare, super impedimento; requiritur tamen ejus consensus, in promotione, ratione sui interesse; ut si monachus electus, vel postulatus sit in episcopum, vel ad prælationem aliquam extra monasterium, vel ecclesiam suam petenda est, & obtinenda licentia sui superioris; c. si religiosus de elect. in 6. eaque habita debet peti confirmatio electionis, & approbatio postulationis ab eo ad quem alias pertinet idem iudicium est in omnibus fere exemplis allegatis ab Anchar. & Ioan. Andr. in d. c. fin. Pan. in cap. primo num. 34. hoc tit. & ibi Butr. n. 72.

Postulato ¶ per postulationem nullum 4 jus acquiritur, non potest postulationi consentire, nec tenetur exhibere expensas; ad quas tenentur ipsi postulantes concorditer vel discorditer: neque potest petere iure actionis confirmationem, sed inplorandum est officium, vel potius petenda gratia superioris: c. cupientes §. denique de elect. in 6. c. bona mem. el. 2. & ibi gloss. in verbo gratia c. postulatione & ibi gl. r. c. 1. §. penult. hoc tit. Pan. in c. fin. n. 11. hoc tit. Postulantque ¶ postulantes libere a postulatione recedere, quia non videntur consentire, in eum, uti sponsum, nisi placuerit maioribus; Anchar. in c. r. num. 12. hoc tit. etiam si fuerit publicata: Boich in d. c. bñ. mem. el. 2. Host. in d. c. postulationem. hoc tit. in princ. idem clarus in d. c. bona mem. n. 28. & seqq. Butr. in d. c. postulationem num. 11. nisi postulatio, subscriptio- nibus postulantium roborata, fuerit præsentata superiori approbata: d. c. bon. mem. el. 2. vers. nec obstabat. quia quantum ad se, postulantes illam approbaverunt, per istam præsentationem; & ne votum superioris eorum videatur dependere arbitrio, c. inter el. 3. de elect. gl. in d. c. bon. memoria el. 2. in verbo illuderent. Tota vero ¶ admissio ejus inniti- 6 tur gratiæ superioris, c. literas 63. dist. & ibi gl. in d. c. postulationem qui non tenetur ei facere gratiam nisi velit; quia non quidquid iudicis potestati permittitur, juris necessitati subicitur: l. non quidquid ff. de iud. c. consult & ibi gl. in verbo gratiam de offic. deleg. ideoque nullam injuriam irrogat, postulationem non admittendo, nisi facta fuerit propter utilitatem, aut necessitatem ecclesiæ, & concorditer saltem a duabus partibus collegii; quæ non potest reiici, sine injuria postulantium. & ecclesiæ, in qua facta fuit, d. c. cupientes §. denique & ibi gl. in verbo gratia c. cum monasterium de elect. Pan. in c. pen. numero secundo, hoc tit. Episcopus semper a summo Pontifice po- stulan-